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24 września 2013

Obradował Sejmik Województwa

Po raz trzydziesty piąty obradował Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. Podczas
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posiedzenia radni przyjęli m.in.: aktualizację „Programu budowy przydomowych
oczyszczalni ścieków dla województwa świętokrzyskiego na lata 2013-2016 z perspektywą
do 2020” oraz wyrazili zgodę na dofinansowanie organizacji ogólnopolskiej inauguracji
Europejskich Dni Dziedzictwa w 2013 roku, które odbyły się w Gminie Wąchock.

Aktualizacja „Programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla województwa
świętokrzyskiego na lata 2013-2016 z perspektywą do 2020” stanowi rozszerzenie i
uszczegółowienie zadań związanych z gospodarką ściekową, zawartych w pierwszej wersji
Programu, uchwalonego przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w  2008 r.

Jak poinformował radnych członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek
konieczność opracowania tego dokumentu wynikła z poszukiwania optymalnych rozwiązań
problemów w zakresie gospodarki wodno – ściekowej na terenie województwa
świętokrzyskiego. – Gminy, które utworzyły aglomeracje powyżej 2000 RML do 2015 r. mają
możliwość realizacji zadań w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków
przy wsparciu z funduszy Unii Europejskiej. Urzeczywistnienie działań priorytetowych
zawartych w dokumencie wpłynie na poprawę jakości stanu środowiska przyrodniczego ze
szczególnym uwzględnieniem wód powierzchniowych i podziemnych. Do programu zgłosiło
się 1210 miejscowości z 83 gmin województwa świętokrzyskiego. Do realizacji zgłoszonych
zostało 27577 przydomowych oczyszczalni. Realizacja zamierzeń inwestycyjnych spowoduje
wzrost wskaźnika sanitacji województwa świętokrzyskiego o blisko 9%. Wielkość nakładów
inwestycyjnych wyniesie w latach 2013 – 2020 ponad 350 mln zł – mówił Piotr Żołądek.

Podczas obrad radni wyrazili również zgodę na udzielenie Gminie Morawica pomocy
rzeczowej w formie zestawu sprzętu nagłaśniającego, stanowiącego główną nagrodę w
Plebiscycie „Moje Innowacyjne Otoczenie – Moja Innowacyjna Gmina”. – Konkurs
organizowało Biuro Innowacji Urzetu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w
Kielcach. Rozstrzygnęliśmy już tegoroczną edycję i zgodnie z decyzją komisji laureatem
została Gmina Morawica – poinformował radnych Jan Maćkowiak, członek Zarządu
Województwa. – Nagrodą w tym plebiscycie jest sprzęt nagłaśniający, który zostanie
przekazany dla władz gminy. Sprzęt ten ma być wykorzystywany nie tylko w gminie, ale
służyć wszystkim jej mieszkańcom – dodał.

Radni wojewódzcy wsparli także organizację ogólnopolskiej inauguracji Europejskich Dni
Dziedzictwa w 2013 rok, które odbyły się w połowie września w Gminie Wąchock. Miejsko-
Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku otrzymał dofinansowanie na realizację zadania
w kwocie 30 tys. zł w ramach programu Kultura-Interwencje, ze środków pozostających
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w dyspozycji Narodowego Centrum Kultury, lecz kwota ta nie zabezpiecza realizacji pełnego
programu inauguracji EDD. W związku z tym Burmistrz Wąchocka skierował do samorządu
województwa wniosek o udzielenie pomocy finansowej na realizację tego przedsięwzięcia. –
Udzielenie pomocy finansowej sprzyjać będzie promocji instytucji, miejsc, obiektów
i wydarzeń odbywających się w regionie świętokrzyskim, upowszechnianiu i zachowaniu
dziedzictwa kulturowego. Przyczyni się także do zwiększenia uczestnictwa mieszkańców
w życiu kulturalnym – uzasadniał radnym Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki. Radni przekazali na ten cel 15 tys. zł.

Podczas posiedzenia sejmiku odbyło się uroczyste wręczenie Złotych Medali za Długoletnią
Służbę. Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba odznaczyła Janusz Łach, pełnomocnik ds.
Ochrony Informacji Niejawnych w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Świętokrzyskiego w Kielcach oraz Zbigniew Szczepanik, pracownik Wojewódzkiego Urzędu
Pracy w Kielcach.
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